TENEMOS EL AGRADO DE PRESENTAR A USTED, NUESTRO CATALOGO MAS RECIENTE
EN EL CUAL PUEDE ENCONTRAR UNA VARIEDAD DE EQUIPOS DE VIDRIO
BOROSILICATO Y UNA LISTA DE PRODUCTOS DE CUARZO.
SOMOS FABRICANTES DE EQUIPOS PARA CENTROS DE INVESTIGACION, INDUSTRIALES,
UNIVERSIDADES Y TECNOLOGICOS CON FACULTADES DE QUIMICA, BIOTECNOLOGIA,
E INVESTIGACION TECNOLOGICA.
“ FABRICACION A LAS NECESIDADES DEL INVESTIGADOR ”
SI EN NUESTRO CATALOGO NO ENCUENTRA ALGUN PRODUCTO QUE REQUIERE

o los clamps para el montaje de matraces de diferentes capacidades. La placa es lavable y no
pierde su adherencia.
EVELSA
ESPECIALISTAS EN VIDRIO Y EQUIPOS DE LABORATORIO
FABRICACION ESPECIAL EN EQUIPOS DE VIDRIO CONSULTENOS  A LOS TEL: 222 755 23 46
TEL 222 6 01 08 89.  WATT SAP 22 23 22 54 50   WWW.EVELSA.COM.MX
E-MAIL:  ventas_evelsa@hotmail.com ; ventasevelsa@gmail.com
MODELO BRE
BAÑO RECIRCULADOR SOLO ENFRIAMIENTO
MODELO CAPACIDAD
DE LA TINA
MAXIMA
TEMPERATURA CONTROL DE
TEMPERATURA
BRE-4 4 LTS AMBIENTE A -20°C DIGITAL +- 1°C
BRE-10 10 LTS AMBIENTE A -20°C DIGITAL +- 1°C
BRE-20 20 LTS AMBIENTE A -20°C DIGITAL +- 1°C
BRE-30 30 LTS AMBIENTE A -20°C DIGITAL +- 1°C
Evite tirar agua y aumente la eficiencia
de sus condensadores.
Este baño se fabrica con una tina de
4,10, 20 y 30 litros en acero inoxidable se

Compresor de ½ h.p.
Gas 134R
Voltaje de 110 volts
ESPECIALISTAS EN VIDRIO Y EQUIPOS DE LABORATORIO
FABRICACION ESPECIAL EN EQUIPOS DE VIDRIO CONSULTENOS  A LOS TEL: 222 755 23 46
TEL 222 6 01 08 89.  WATT SAP 22 23 22 54 50   WWW.EVELSA.COM.MX
E-MAIL:  ventas_evelsa@hotmail.com ; ventasevelsa@gmail.com
BAÑO RECIRCULADOR SOLO CALENTAMIENTO
MODELO BRC
MODELO CAPACIDAD
DE LA TINA
MAXIMA
TEMPERATURA CONTROL DE
TEMPERATURA
BREC-4 4 LTS AMBIENTE A 120°C DIGITAL +- 2°C
BREC-10 10 LTS AMBIENTE A 120°C DIGITAL +- 2°C
BREC-20 20 LTS AMBIENTE A 120°C DIGITAL +- 2°C
BREC-30 30 LTS AMBIENTE A 120°C DIGITAL +- 2°C
Evite tirar agua y aumente la eficiencia
de sus condensadores.
Este baño se fabrica con una tina de
4,10, 20 y 30 litros en acero inoxidable se

epóxipoliester es ideal para el trabajo
de laboratorio.
La iluminación se logra con una
lámpara con protección para evitar
accidentes.
El interior cuenta con dos contactos
para su comodidad.
Materiales empleados que facilitan su
limpieza.
VOLTAJE A 127 V. 60 HZ
MODELO
MEDIDAS EXTERNAS
LARGO X ANCHO X ALTURA
MEDIDAS INTERNAS
LARGO X ANCHO X ALTURA
CEGH-70 70 X 65 X 122 CMS 60 X 50 X 65 CMS
CEGH-90 90 X 65 X 122 CMS 80 X 50 X 65 CMS
CEGH-120 120X 65 X 122 CMS 110 X 50 X 65 CMS
CEGH-150 150 X 65 X 122 CMS 135 X 50 X 65 CMS
CEGH-180 180 X 65 X 122 CMS 160 X 50 X 65 CMS
ESTA CAMPANA SE PUEDE SUMINISTRAR
CON BASE A SUS NECESIDADES
EVELSA
EVELSA

TEL 222 6 01 08 89.  WATT SAP 22 23 22 54 50   WWW.EVELSA.COM.MX
E-MAIL:  ventas_evelsa@hotmail.com ; ventasevelsa@gmail.com
MANTILLA SOLO CALENTAMIENTO CON
CONTROL ANALOGICO
Esta mantilla es ideal para trabajar hasta 350°C, con su control
analógico puede controlar la temperatura del matraz fondo redondo.
Mueble fabricado en acero al carbón con recubrimiento epoxpoliester
con soporte para sujetar el matraz con pinzas.
Conexión a 127 v 60 hz
MODELO MC
MODELO CAPACIDAD EN
ML
WATTS VOLTS
MC-25 25 48 127
MC-50 50 48 127
MC-100 100 76 127
MC-250 250 103 127
MC-500 500 144 127
MC-1000 1000 240 127
MC-2000 2000 360 127
MC-3000 3000 480 127
MC-5000 5000 600 127
MC-10000 10000 1008 220
MC-12000 12000 1100 220
MC-20000 20000 2 X 1512 220
MC-22000 22000 2 X 1613 220
EVELSA
ESPECIALISTAS EN VIDRIO Y EQUIPOS DE LABORATORIO
FABRICACION ESPECIAL EN EQUIPOS DE VIDRIO CONSULTENOS  A LOS TEL: 222 755 23 46
TEL 222 6 01 08 89.  WATT SAP 22 23 22 54 50   WWW.EVELSA.COM.MX
E-MAIL:  ventas_evelsa@hotmail.com ; ventasevelsa@gmail.com
MANTILLA CON CALENTAMIENTO Y AGITACION
CON CONTROLES ANALOGICOS
MODELO CAPACIDAD EN
ML
WATTS VOLTS
MCA-25 25 48 127
MCA-50 50 48 127
MCA-100 100 76 127
MCA-250 250 103 127
MCA-500 500 144 127
MCA-1000 1000 240 127
MCA-2000 2000 360 127
MCA-3000 3000 480 127
MCA-5000 5000 600 127
MODELO MCA
Esta mantilla es ideal para trabajar hasta 350°C, con su control
analógico puede controlar la temperatura del matraz fondo redondo.
El cual se anexa un control analógico de agitación uniforme que

FABRICACION ESPECIAL EN EQUIPOS DE VIDRIO CONSULTENOS  A LOS TEL: 222 755 23 46
TEL 222 6 01 08 89.  WATT SAP 22 23 22 54 50   WWW.EVELSA.COM.MX
E-MAIL:  ventas_evelsa@hotmail.com ; ventasevelsa@gmail.com
MANTILLA CON CALENTAMIENTO PARA JARRA
CON LLAVE Y SIN LLAVE DE DESCARGA
CONTROL ANALOGICO
Este equipo puede usted utilizarlo para jarras de reacción sin chaqueta
con o sin llave de drenado incluye control de temperatura analógico
usted ya no requiere comprar un control independiente lo incluye la
mantilla hasta 400°C en su interior, incluye foco indicador leed para
indicar temperatura deseada. Este equipo se puede suministrar con
control digital y controlar su temperatura deseada +-1°c
Toma de corriente a 127 volts. 50/60 Hz.
MODELO CAPACIDAD DE
LA JARRA
MCJ-500 500 ML
MCJ-1000 1000 ML
MCJ-2000 2000 ML
MCJ-3000 3000 ML
MCJ-5000 5000 ML
MODELO MCJ
ESPECIALISTAS EN VIDRIO Y EQUIPOS DE LABORATORIO
FABRICACION ESPECIAL EN EQUIPOS DE VIDRIO CONSULTENOS  A LOS TEL: 222 755 23 46
TEL 222 6 01 08 89.  WATT SAP 22 23 22 54 50   WWW.EVELSA.COM.MX